Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Ивангородская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Н.П.Наумова"

(МБОУ «ИСОШ №1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
30.08.2024 г.                                                                                                                № 381

г. Ивангород

О реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6 - 11-х классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2024 - 2025 году

В рамках исполнения комплекса поручений Президента Российской Федерации
(Приказы № 328 п.1 от 23.02.2018 г. и  № 2182 от 20.12.2020 г.) и реализации мероприятий
проекта  «Билет  в  будущее»  Федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»
Национального проекта «Образование» (паспорт национального проекта «Образование»
утвержден  президиумом  Совета  при  Президенте  Российской  Федерации  по
стратегическому  развитию  и  национальным  проектам  (протокол  от  24.12.2018  №  16),
письма  комитета  по  образованию  АМО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  от
07.05.2024  г.  года  №  1551  в  целях  повышения  эффективности  организационно-
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Обеспечить  реализацию  в  МБОУ  «ИСОШ  №  1  им.Н.П.Наумова»  проекта  по
профессиональной  ориентации  учащихся  6  –  11-х  классов  общеобразовательных
организаций «Билет в будущее» (далее именуется – проект «Билет в будущее») в 2024
году.
2. Определить:
2.1.   Лицом,  ответственным за  реализацию проекта  «Билет в  будущее» в  2023 году в
МБОУ  «ИСОШ  №  1  им.Н.П.Наумова»  -  администратором  проекта,  Крутякову  Т.В.,
заместителя директора по УВР.
2.2. Педагогами – навигаторами, реализующими участие обучающихся в проекте «Билет в
будущее:
- Миронову И.В., классного руководителя 6а класса;
- Прокофьеву В.М., классного руководителя 6б класса;
- Шабардину Л.А., классного руководителя 6в класса;
- Яковлеву Л.А., классного руководителя 7б класса;
- Белозерова С.А., классного руководителя 9а класса;
- Удалую М.В., классного руководителя 9в класса.
3. Обеспечить администратору проекта:
3.1.  Внедрение и  реализацию профориентационного минимума в  МБОУ «ИСОШ № 1
им.Н.П.Наумова», включенного в Проект на территории Кингисеппского района.
4. Педагогам – навигаторам обеспечить:
 4.  1.  Информирование  школьников  и  их  родителей  (законных  представителей)  о
возможностях  Проекта  и  правилах  участия  в  нем,  руководствуясь  методическими
рекомендациями  и  программой  участия  в  проекте  по  профессиональной  ориентации

учащихся 6 – 11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023
году.
4.2.  Реализацию  мероприятий в  рамках  Проекта  в  соответствии  с  Планом реализации
проекта «Билет в будущее» на территории Ленинградской области в 2024 году.
4.3.  Сбор  и  передачу  Региональному  оператору  (ГБУ  ДО  «Центр  «Интеллект»)
оригиналов документов:
-  согласия  на  обработку  персональных  данных  участника  Проекта  от  законных
представителей;
- согласия на обработку персональных данных от педагога-навигатора;
 -  заявления  на  участие  педагога-навигатора  в  специальной  программе  повышения
квалификации.
4.4.  Возможность  прохождения  школьниками  он-лайн  диагностики  на  официальном
портале  проекта  bvbinfo.ru  на  базе  образовательной  организации  и  практических
мероприятий на базе Партнеров проекта в соответствии с Графиком мероприятий.
4.5. Контроль исполнения приказа возложить на Крутякову Т.В., заместителя директора
по УВР.

Директор школы                                    Куртышева Н.А.

Приложение к приказу № 1
директора МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»

от 30.08.2024   № 381

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
реализации проекта по профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов

МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова» «Билет в будущее» в 2024 - 2025 году
№
п/п

Наименование мероприятия Контрольные сроки Ответственный

1 Проведение административного
совещания 29.08.2024

Директор школы

2 Формирование списков педагогов-
навигаторов и обучающихся
(формирование учебных групп) для
участия в Проекте в 2024 - 2025
учебном году

до 15.09.2024 Администратор
проекта, педагоги -
навигаторы

3 Загрузка списков педагогов-
навигаторов и участников проекта
«Билет в будущее», предоставление
доступа на платформу педагогам-
навигаторам, загрузка согласий для
всех категорий

до 20.09.2024 Педагоги -
навигаторы

4 Предоставление доступа на
Платформу обучающимся, загрузка
согласий для всех категорий
участников проекта

до 10.10.2024 Педагоги-
навигаторы

5 Обучение педагогов-навигаторов по
программе повышения квалификации

сентябрь - ноябрь
2024 г.

Администратор
проекта

6 Посещение участниками проекта
профессиональных проб

По графику Проекта Педагоги -
навигаторы

7 Участие участников в мероприятиях По графику Проекта

Проекта

		2025-05-07T13:20:01+0300
	Куртышева Нина Александровна